
 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2021.gada 24. novembris                                               Nr. 346 

     (protokols Nr.14, 62.§.) 

 

Par ideju konkursa “Par Smiltenes novada ģerboņa izveidi” nolikuma apstiprināšanu 

 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 29.septembra lēmumu  Nr.213 “Par 

jauna Smiltenes novada ģerboņa izstrādi”, kā arī, lai veidotu Smiltenes novadam vienotu 

atpazīstamību un veicinātu iedzīvotāju piederības sajūtu jaunveidotajam novadam, Smiltenes 

novada pašvaldība organizē ideju konkursu “Par Smiltenes novada ģerboņa izveidi”. 

Jaunizstrādātajam Smiltenes novada ģerbonim būs reprezentatīva un lokālpatriotismu 

veicinoša funkcija, kuru plānots izmantot reprezentācijas vajadzībām uz veidlapām, zīmogos, 

pašvaldības drošības dienestu zīmotnēs (atšķirības zīmēs pie formas tērpa un žetonos), deputāta 

krūšu nozīmēs, apliecībās, vizītkartēs, iespieddarbos, uz izdevumu vākiem un titullapām, 

Smiltenes novada pašvaldības atzinības un goda rakstos, diplomos un citos oficiālajos 

dokumentos un apbalvojumos, kā arī reprezentējot oficiālos pašvaldības informācijas kanālus, 

iestāžu un struktūrvienību dokumentus. Smiltenes novada ģerboni plānots izvietot pie 

pašvaldības iestāžu ēkām, dienesta telpām un uz šīm iestādēm piederošajiem transporta 

līdzekļiem, novada teritorijā iebraucošajām ceļa zīmēm un citur pēc nepieciešamības. 

 Ideju konkursa ietvarā iedzīvotāju iesūtītās jaunā Smiltenes novada ģerboņa idejas tiks 

iesniegtas māksliniekam, kurš, atbilstoši heraldikas komisijas nosacījumiem, izstrādās 

Smiltenes novada ģerboni un Smiltenes novada karogu. Mākslinieka izstrādātie maketi tiks 

nodoti iedzīvotāju vērtēšanai. 

 Lai nodrošinātu iesūtīto ideju atbilstību ideju konkursa nolikumam un, lai nodrošinātu 

ģerboņa izstrādes procesa uzraudzību, izveidot konkursa izvērtēšanas komisiju. 

Ievērojot augstāk minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu, 

kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta pirmo daļu, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2021.gada 16.novembra 

atzinumu (protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 14 balsīm “PAR” - (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), 1 balss “PRET” – (Ervīns Labanovskis), “ATTURAS” - nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt ideju konkursa “Par Smiltenes novada ģerboņa izveidi” nolikumu (pielikumā). 

2. Apstiprināt Konkursa izvērtēšanas un uzraudzības komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Smiltenes novada domes deputāts R. Vizulis;  



2.2. Izpilddirektora vietniece teritorijas pārvaldības un sadarbības jautājumos E. Zurģe; 

2.3. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja L. Beitika;  

2.4. Vēsturnieks E. Plētiens; 

2.5. Smiltenes mākslas skolas pedagoģe A. Valtera.  

3. Uzdot Smiltenes novada pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību speciālistiem 

nodrošināt konkursa norises publicitāti. 

4. Kancelejas nodaļai nodrošināt sadarbību ar Kultūras ministriju un Valsts Heraldikas 

komisiju. 

5. Uzdot Konkursa izvērtēšanas komisijas pārstāvjiem regulāri informēt Pašvaldības domi par 

ģerboņa izstrādes procesa virzību. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       

E.Avotiņš 

 

 

 


